
Российская Федерация 

Департамент по образованию администрации Волгограда 

Муниципальное учреждение дополнительного образования  

«ЦЕНТР «ОЛИМПИЯ» 

Дзержинского района Волгограда» 

 

 П Р И К А З  
 
 

«27» декабря 2024 г.                                                    №195 

 

Об итогах открытого областного 

творческого конкурса «Царицын-

Сталинград-Волгоград» 

 

 

Во исполнение приказа муниципального учреждения дополнительного 

образования «Центр «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» (далее – 

Центр «Олимпия») от 25.11.2024 года №176 «Об организации и проведении 

открытого областного творческого конкурса «Царицын – Сталинград – 

Волгоград» (далее – Конкурс) с 25 ноября по 20 декабря 2024 года был проведен 

Конкурс. 

В соответствии с решением жюри, руководствуясь Положением о 

Конкурсе, и на основании вышеизложенного 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Наградить дипломами победителей, призеров и участников Конкурса 

согласно списку (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность: 

2.1. За профессионализм и эффективность работы в составе жюри 

Конкурса: 

Елизаровой Александре Павловне, педагогу дополнительного образования 

Центра «Олимпия»; 

Платковской Жанне Владимировне, педагогу дополнительного 

образования Центра «Олимпия»; 

Поляковой Ольге Андреевне, педагогу дополнительного образования 

Центра «Олимпия»; 

Поляковой Эрике Владиславовне, педагогу-организатору 

дополнительного образования Центра «Олимпия»; 

Холошину Николаю Николаевичу, педагогу дополнительного образования 

Центра «Олимпия»; 

Хомутецкой Елене Сергеевне, методисту Центра «Олимпия». 

2.2. За координацию работы членов жюри, организацию работы с заявками 

и конкурсными материалами, подготовку документации педагогу-организатору 

Центра «Олимпия» Э.В. Поляковой. 



2 
 

2.3. За размещение информации о победителях и призерах Конкурса на 

сайте Центра «Олимпия» инженеру-программисту А. Г. Дёмину.  

2.4. За изготовление наградных материалов победителям и призерам 

Конкурса методисту О. В. Селюниной. 

3. Выразить благодарность за участие:  

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района Волгограда" Акоповой 

Инессе Робертовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №314 Краснооктябрьского района Волгограда" 

Антюфеевой Евгении Ивановне 

 исполняющему обязанности директора муниципального бюджетного 

учреждения дополнительного образования Волгограда "Детская школа 

искусств №11" Афанасьевой Валентине Сергеевне 

 заведующему муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №246 Советского района Волгограда" Баланцевой 

Елене Васильевне 

 педагогу-психологу муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения «Городищенский детский сад "Радуга"» 

Бардаченко Евгении Александровне 

 педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения Дополнительного Образования Детско-

Юношеский Центр Башкирцевой Елене Егоровне 

 воспитателю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Слащевская школа-интернат" Бережновой Елене Сергеевне 

 воспитателю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Тепикинская школа-интернат Бирюковой Наталье Александровне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №79 "Мечта" г. Волжского 

Волгоградской области" Болдыревой Анастасии Викторовне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр "Олимпия" Дзержинского района 

Волгограда" Борисову Павлу Витальевичу 

 педагогу дополнительного образования муниципального казенного 

образовательного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеский центр» Палласовского муниципального района Брагилевой 

Валентине Павловне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №376 Тракторозаводского района Волгограда" 

Брадулиной Екатерине Викторовне 

 классному руководителю МОУ "Гимназия г. Волжского" Варакиной Яне 

Николаевне 



3 
 

 воспитателю муниципального казенного дошкольного образовательного 

учреждения "Большечапурниковский детский сад" Васильевой Анне 

Владимировне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №213 Кировского района Волгограда" Вереютиной 

Надежде Николаевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №317 Красноармейского района Волгограда» 

Викуловой Надежде Васильевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №195 Тракторозаводского района Волгограда» 

Володиной Евгении Сергеевне 

 воспитателю МОУ Детский сад №274 Красноармейского района города 

Волгограда Волощенко Александре Игоревне 

 учителю-дефектологу государственного казенного 

общеобразовательного учреждения "Ленинская школа - интернат" Волченко 

Елене Анатольевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения Дополнительного Образования Детско-

Юношеский центр городского округа - город Камышин Воронкову Павлу 

Валерьевичу 

 педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения Дополнительного Образования Детско-

Юношеский центр городского округа город Камышин Воронковой Оксане 

Александровне 

 методисту, педагогу дополнительного образования муниципального 

учреждения дополнительного образования «Центр «Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» Гавриловой Алине Олеговне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №8" 

Горячих Сергею Владимировичу 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда" Гулевской 

Елене Алексеевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр «Олимпия» Дзержинского района 

Волгограда» Дмитриевой Софье Витальевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества Красноармейского 

района Волгограда» Донцовой Ольге Алексеевне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №79 "Мечта" г. Волжского 

Волгоградской области" Дурягиной Ирине Сергеевне 



4 
 

 библиотекарю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Слащевская школа-интернат" Ежовой Марине Яковлевне 

 учителю-дефектологу муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №19 Ворошиловского района Волгограда " 

Ермаковой Оксане Александровне 

 учителю музыки муниципального общеобразовательного учреждения 

"Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №33 

Дзержинского района Волгограда" Жердецкой Галине Николаевне 

 педагогу дополнительного образования, концертмейстеру 

муниципального учреждения дополнительного образования "Центр детского 

творчества Кировского района Волгограда" Захаровой Лидии Викторовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №203 Дзержинского района Волгограда» Золонцевой 

Анне Юрьевне 

 учителю начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения «Лицей №8 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» 

Зыковой Надежде Николаевне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №5" 

Иванушкиной Нонне Евгеньевне 

 классному руководителю МОУ Гимназия №7 Красноармейского района 

Волгограда Изотовой Елене Викторовне 

 учителю истории, классному руководителю муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа №13" Краснооктябрьского 

района Волгограда Итраевой Екатерине Юрьевне 

 воспитателю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Михайловская школа-интернат" Калашниковой Анастасии 

Николаевне 

 профессору, кандидату исторических наук, преподавателю 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Волгоградская государственная консерватория имени П. А. 

Серебрякова» Капле Ольге Васильевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр "Олимпия" Дзержинского района 

Волгограда" Карандашеву Тимуру Руслановичу 

 учителю русского языка и литературы МОУ Кадетская школа имени 

Героя Российской Федерации С.А. Солнечникова Кибасовой Светлане 

Валерьевне 

 учителю русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №1 имени Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской 

области" Кибасовой Светлане Валерьевне 



5 
 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района Волгограда" Козак 

Татьяне Игоревне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №317 Красноармейского района Волгограда» 

Козловой Людмиле Александровне 

 концертмейстеру муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №8" Колун 

Инне Анатольевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №203 Дзержинского района Волгограда" 

Коршуновой Ольге Александровне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №314 Краснооктябрьского района Волгограда" 

Костенко Людмиле Дмитриевне 

 педагогу-организатору государственного казенного 

общеобразовательного учреждения "Слащевская школа-интернат" Кублицкая 

Галина Евгеньевна 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №5 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» 

Лагутиной Олесе Витальевне 

 воспитателю государственного казённого общеобразовательного 

учреждения "Ленинская школа-интернат" Лазаревой Елене Валентиновне 

 учителю-дефектологу государственного казенного 

общеобразовательного учреждения "Ленинская школа-интернат" Ламерт 

Светлане Владимировне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №4" 

Лебедевой Мирославе Владимировне 

 учителю начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения "Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов 

№96 Дзержинского района Волгограда". Лебедевой Татьяне Анатольевне 

 учителю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Урюпинская школа" Локтионовой Наталии Леонидовне 

 учителю истории и обществознания муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа №99 имени дважды Героя 

Советского Союза А.Г. Кравченко Тракторозаводского района Волгограда" 

Лукиной Светлане Викторовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №37 Центрального района Волгограда» Лыковой 

Наталье Евгеньевне 



6 
 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района Волгограда" Мавриной 

Ангелине Аркадьевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района Волгограда" Мавриной 

Наталье Николаевне 

 воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения "Новорогачинский детский сад "Золотой 

Петушок" Мазниченко Ларисе Петровне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда" Маклаковой 

Елене Сергеевне 

 учителю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Урюпинская школа" Мальцевой Наталье Вячеславовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района Волгограда" 

Мартиросовой Мактаг Геворковне 

 педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Детско-

юношеский центр городского округа - город Камышин Марьевой Марине 

Владимировне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №31 Дзержинского района 

Волгограда" Маслаковой Светлане Владимировне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №195 Тракторозаводского района Волгограда» 

Массалимовой Асвет Акбулатовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №314 Краснооктябрьского района Волгограда" 

Махотиной Марине Николаевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения " Детский сад №213 Кировского района Волгограда" Медведевой 

Ольге Викторовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №19 Ворошиловского района Волгограда " 

Мельситовой Кристине Андреевне 

 учителю русского языка и литературы муниципального 

общеобразовательного учреждения "Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №96 Дзержинского района г. Волгограда". Мещеряковой 

Анне Владимировне 

 учителю начальных классов государственного казённого 

общеобразовательного учреждения "Ленинская школа-интернат" Морозовой 

Елене Геннадьевне 



7 
 

 учителю начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения "Лицей №8 "Олимпия" Дзержинского района Волгограда. 

Новосёловой Вере Олеговне 

 учителю-дефектологу муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №19 Ворошиловского района Волгограда " 

Овсянниковой Татьяне Михайловне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №5" 

Олейниковой Галине Александровне 

 учителю истории и обществознания муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №1» 

городского круга Реутов Орлову Владимиру Арменовичу 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №5 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда» 

Парамоновой Наталье Викторовне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №5" 

Пизюре Наталье Александровне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования Центр Олимпия города Волгограда Платковской 

Жанне Владимировне 

 воспитателю государственного казённого общеобразовательного 

учреждения "Тепикинская школа-интернат" Подлесной Екатерине Николаевне 

 воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения "Новорогачинский детский сад "Золотой 

Петушок" Покидышевой Ольге Александровне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр "Олимпия" Дзержинского района, г. 

Волгограда Поляковой Ольге Андреевне 

 инструктору по фк муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №376 Тракторозаводского района Волгограда" 

Примечаевой Анне Олеговне 

 директору муниципального учреждения дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества Ворошиловского района 

Волгограда» Приневой Елене Станиславовне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №213 Кировского района Волгограда" Прохоровой 

Анастасии Наильевне 

 советнику директора по воспитанию государственного казенного 

общеобразовательного учреждения «Ленинская школа – интернат». 

Растегаевой Марии Сергеевне 

 музыкальному руководителю и видеооператору муниципального 

дошкольного образовательного учреждения детский сад №33 Советского 



8 
 

района Волгограда Бондаревой Ольге Викторовне и Мединцевой Юлии 

Михайловне 

 учителю музыки муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Средняя школа №1 имени А.М. Горького» городского округа 

город Фролово Волгоградской области Русаевой Светлане Николаевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования «Центр детского творчества Красноармейского 

района Волгограда» Рыбаковой Светлане Владимировне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №8" 

Саламатиной Евгении Юрьевне 

 старшему воспитателю государственного казенного 

общеобразовательного учреждения "Урюпинская школа" Сафоновой Людмиле 

Леонидовне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №8" 

Сергиенко Ирине Юрьевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №37 Центрального района Волгограда» Серовой 

Светлане Анатольевне 

 концертмейстеру муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №5" Сичук 

Елене Ивановне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения "Детский сад №314 Краснооктябрьского района 

Волгограда" Спиридоновой Надежде Александровне 

 педагогу дополнительного образования муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного образования Детско-

юношеский центр городского округа – город Камышин Сухаревой Виктории 

Сергеевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №195 Тракторозаводского района Волгограда» 

Тарасовой Елене Дмитриевне 

 педагогу по эстрадному вокалу муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр "Олимпия" Дзержинского района города 

Волгограда Теняевой Веронике Владимировне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр развития творчества детей и юношества 

Ворошиловского района Волгограда" Терентьевой Виктории Владимировне 

 педагогу-психологу муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №213 Кировского района Волгограда" Тимофеевой 

Марии Валерьевне 



9 
 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда «Детская школа искусств №11» 

Толубеевой Анастасии Юрьевне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №317 Красноармейского района 

Волгограда» Тюриной Наталье Николаевне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр детского технического творчества 

Советского района Волгограда" Харченко Людмиле Владимировне 

 педагогу дополнительного образования муниципального учреждения 

дополнительного образования "Центр "Олимпия" Дзержинского района города 

Волгограда Холошину Николаю Николаевичу 

 заведующему муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №113 «Гулливер» г. Волжского Волгоградской 

области» Храмых Надежде Васильевне 

 учителю начальных классов муниципального общеобразовательного 

учреждения "Лицей №8 "Олимпия" Дзержинского района Волгограда" 

Хуторцовой Наталии Алексеевне 

 учителю государственного казенного общеобразовательного 

учреждения "Урюпинская школа" Черновой Ольге Анатольевне 

 воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения Городищенский детский сад "Радуга" 

Чечеткиной Наталье Анатольевне 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения "Детский сад №203 Дзержинского района Волгограда" Шатиловой 

Наталье Вениаминовне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №5" 

Шведовой Ирине Александровне 

 директору муниципального бюджетного образовательного учреждения 

Дополнительного Образования Детско-Юношеский центр городского округа - 

город Камышин Шестаковой Екатерине Вячеславовне 

 воспитателю муниципального бюджетного дошкольного 

образовательного учреждения "Новорогачинский детский сад "Золотой 

Петушок", структурного подразделения села Карповка Шмат Анне 

Вячеславовне 

 преподавателю муниципального бюджетного учреждения 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №4". 

Шмелевой Наталье Сергеевне 

 музыкальному руководителю муниципального дошкольного 

образовательного учреждения «Детский сад №54 «Березка» города Волжский 

Волгоградской области» Юговой Наталье Витальевне 



10 
 

 воспитателю муниципального дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад №195 Тракторозаводского района Волгограда» 

Яковлевой Юлии Валерьевне 

4. Выразить благодарность за развитие творческих способностей у детей и 

молодёжи:  

государственному бюджетному образовательному учреждению высшего 

образования «Волгоградская государственная консерватория имени П. А. 

Серебрякова»; государственному казенному общеобразовательному 

учреждению "Ленинская школа-интернат"; государственному казенному 

общеобразовательному учреждению "Михайловская школа-интернат"; 

государственному казенному общеобразовательному учреждению 

"Слащевская школа-интернат"; государственному казенному 

общеобразовательному учреждению "Тепикинская школа-интернат"; 

государственному казенному общеобразовательному учреждению 

"Урюпинская школа"; МОУ "Гимназия г. Волжского"; МОУ Гимназия №7 

Красноармейского района Волгограда; МОУ Детский сад №274 

Красноармейского района города Волгограда; МОУ Кадетская школа имени 

Героя Российской Федерации С.А. Солнечникова; муниципальному 

бюджетному дошкольному образовательному учреждению "Новорогачинский 

детский сад "Золотой Петушок"; муниципальному бюджетному дошкольному 

образовательному учреждению «Городищенский детский сад "Радуга"»; 

муниципальному бюджетному образовательному учреждению 

Дополнительного Образования Детско-Юношеский Центр; муниципальному 

бюджетному образовательному учреждению Дополнительного Образования 

Детско-Юношеский центр городского округа город Камышин; 

муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа №1» городского круга Реутов; муниципальному 

бюджетному учреждению дополнительного образования Волгограда "Детская 

школа искусств №11"; муниципальному бюджетному учреждению 

дополнительного образования Волгограда "Детская школа искусств №4"; 

муниципальному бюджетному учреждению дополнительного образования 

Волгограда "Детская школа искусств №5"; муниципальному бюджетному 

учреждению дополнительного образования Волгограда "Детская школа 

искусств №8"; муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 

образования Волгограда «Детская школа искусств №11»; муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению "Детский сад №19 

Ворошиловского района Волгограда "; муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению "Детский сад №203 Дзержинского района 

Волгограда"; муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

"Детский сад №213 Кировского района Волгограда"; муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению "Детский сад №246 Советского 

района Волгограда"; муниципальному дошкольному образовательному 

учреждению "Детский сад №300 Дзержинского района Волгограда"; 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению "Детский сад 



11 
 

№31 Дзержинского района Волгограда"; муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению "Детский сад №314 Краснооктябрьского района 

Волгограда"; муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

"Детский сад №376 Тракторозаводского района Волгограда"; муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению "Детский сад №79 "Мечта" г. 

Волжского Волгоградской области"; муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад №113 «Гулливер» г. Волжского 

Волгоградской области»; муниципальному дошкольному образовательному 

учреждению «Детский сад №195 Тракторозаводского района Волгограда»; 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 

№317 Красноармейского района Волгограда»; муниципальному дошкольному 

образовательному учреждению «Детский сад №37 Центрального района 

Волгограда»; муниципальному дошкольному образовательному учреждению 

«Детский сад №5 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда»; 

муниципальному дошкольному образовательному учреждению «Детский сад 

№54 «Березка» города Волжский Волгоградской области»; муниципальному 

дошкольному образовательному учреждению детский сад №33 Советского 

района Волгограда; муниципальному казенному дошкольному 

образовательному учреждению "Большечапурниковский детский сад"; 

муниципальному казенному образовательному учреждению дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр» Палласовского муниципальному 

района; муниципальному казенному общеобразовательному учреждению 

«Средняя школа №1 имени А.М. Горького» городского округа город Фролово 

Волгоградской области; муниципальному общеобразовательному учреждению 

"Средняя школа №13" Краснооктябрьского района Волгограда; 

муниципальному общеобразовательному учреждению "Средняя школа №99 

имени дважды Героя Советского Союза А.Г. Кравченко Тракторозаводского 

района Волгограда"; муниципальному общеобразовательному учреждению 

"Средняя школа с углубленным изучением отдельных предметов №1 имени 

Ф.Г. Логинова г. Волжского Волгоградской области"; муниципальному 

общеобразовательному учреждению "Средняя школа с углубленным изучением 

отдельных предметов №33 Дзержинского района Волгограда"; 

муниципальному общеобразовательному учреждению "Средняя школа с 

углубленным изучением отдельных предметов №96 Дзержинского района г. 

Волгограда"; муниципальному общеобразовательному учреждению «Лицей 

№8 «Олимпия» Дзержинского района Волгограда»; муниципальному 

учреждению дополнительного образования "Центр детского творчества 

Кировского района Волгограда"; муниципальному учреждению 

дополнительного образования "Центр детского технического творчества 

Советского района Волгограда"; муниципальному учреждению 

дополнительного образования «Центр детского творчества Красноармейского 

района Волгограда»; муниципальному учреждению дополнительного 

образования «Центр развития творчества детей и юношества Ворошиловского 

района Волгограда». 





13 
 

Приложение 1 

 

Список победителей, призеров и участников открытого областного 

творческого конкурса «Царицын-Сталинград-Волгоград» 

 

ФИО 
ОУ, 

объединение 
Руководитель Место 

1. Номинация «Вокал» 

Бондарева Оксана 

Руслановна 

Государственное бюджетное 

образовательное учреждение 

высшего образования 

«Волгоградская 

государственная 

консерватория имени П. А. 

Серебрякова» 

Капля Ольга 

Васильевна 
Гран-при 

Ансамбль "Надежда" 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов №33 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Жердецкая Галина 

Николаевна 
1 

Балановская Алиса 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

1 

Бурмашев Арсений 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

городского округа – город 

Камышин 

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
1 

Быкова София 

Игоревна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №54 «Березка»  

город Волжский 

Волгоградской области» 

Югова Наталья 

Витальевна 
1 

Вокальная группа 

"Звонкие голоса" 

Муниципальное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Средняя школа 

№1 имени А.М. Горького» 

городского округа город 

Фролово Волгоградской 

области 

Русаева Светлана 

Николаевна 
1 

Вокальная студия 

"Голос" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
1 



14 
 

городского округа – город 

Камышин 

Давтян Григорий 

Арутюнович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр развития 

творчества детей и 

юношества Ворошиловского 

района Волгограда" 

Терентьева 

Виктория 

Владимировна 

1 

Кооп Маргарита 

Николаевна, 

вокальная студия 

"Голос" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

городского округа – город 

Камышин 

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
1 

Фантазеры 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад №317 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Тюрина Наталья 

Николаевна, 

Викулова Надежда 

Васильевна, Козлова 

Людмила 

Александровна 

1 

Хор "Мечта" 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №79 "Мечта" г. 

Волжского Волгоградской 

области" 

Болдырева 

Анастасия 

Викторовна,  

Дурягина Ирина 

Сергеевна 

1 

Ансамбль «Душа 

компании» 

(средний состав) 

Ишкова Анастасия 

Сафонова Екатерина 

Николаев Захар 

Обмыш Александра 

Нечаева Мирослава 

Косяк Ангелина 

Семенова Виктория 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 

Ансамбль «Душа 

компании»  

(старший состав) 

Ченджоян Лалита 

Тушева Влада 

Щекочихин Арсений 

Слепужников Лев 

Парамонова 

Александра 

Савкин Глеб 

Савкин Максим 

Марченко Эмили 

Машутин Матвей 

Кубрина Арина 

Седлецкий Дмитрий 

Попова Ксения 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгоград 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 



15 
 

Ансамбль «Душа 

компании» (младший 

состав) 

Николаев Захар  

Гуркина Ангелина 

Подтелкова Елена 

Кумейко Софья 

Корниенко Ева 

Десятниченко Дарья 

Квочкин Александр 

Савочкина Маргарита 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 

Барсуков Даниил 

Александрович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

№13" Краснооктябрьского 

района Волгограда 

Итраева Екатерина 

Юрьевна 
2 

Вокальная студия 

"Голос" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

городского округа – город 

Камышин 

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
2 

Иванова Софья 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 

Машутина Аксинья 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 

МОУ Детский сад 

№246 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №246 

Советского района 

Волгограда" 

Баланцева Елена 

Васильевна 
2 

Савкин Максим 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

2 

Свинцицкая Ева 

Евгеньевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района города Волгограда 

Теняева Вероника 

Владимировна 
2 

Артазова Альбина 

Ильинична, вокальная 

студия "Голос" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
3 



16 
 

юношеский центр 

городского округа – город 

Камышин 

Боцан Дмитрий 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр детского 

творчества Кировского 

района Волгограда" 

Захарова Лидия 

Викторовна 
3 

Козекаев Савелий 

Алексеевич, 

вокальная студия 

"Голос" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр 

городского округа – город 

Камышин 

Сухарева Виктория 

Сергеевна 
3 

Кошельникова Юлия 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

3 

Петросян Милена 

Маратовна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр развития 

творчества детей и 

юношества Ворошиловского 

района Волгограда" 

Терентьева 

Виктория 

Владимировна 

3 

Пешкова Полина 

Владимировна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр детского творчества 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Донцова Ольга 

Алексеевна 
3 

Савкин Глеб 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

3 

Селезнева Варвара 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Елизарова 

Александра 

Павловна 

3 

Фольклорный 

ансамбль «Потешка» 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Дмитриева Софья 

Витальевна 
3 

2. Номинация «Вокал: ВИА» 

Группа "Boys Dont 

Cry" Щербаков 

Гордей, Щербаков 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

Холошин Николай 

Николаевич 
1 



17 
 

Елисей, Шаров 

Андрей, Сивограк 

Ярослав  

"Олимпия" Дзержинского 

района города Волгограда 

Группа "КАФ" 

Семененко Ульяна 

Артёмовна, Бугаева 

Полина Петровна, 

Шомахова Алина 

Анзоровна, 

Васильченко Яна 

Александровна, 

Кобзева Алина 

Алексеевна, 

Волобуева Елизавета 

Сергеевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда.  

Холошин Николай 

Николаевич 
1 

Дуэт "Новое время" 

Дмитрий Разливаев, 

Ульяна Ковалева 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр детского 

технического творчества 

Советского района 

Волгограда" 

Харченко Людмила 

Владимировна 
1 

Спиридонова 

Анастасия Алексеевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда. 

Холошин Николай 

Николаевич 
2 

3. Номинация «Инсценированная песня» 

Осьмакова Юлия 

Андреевна, Казаку 

Сергей 

Александрович, 

Медведева Анастасия 

Станиславовна, 

Бережнева Ирина 

Николаевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр развития творчества 

детей и юношества 

Ворошиловского района 

Волгограда» 

Принева Елена 

Станиславовна 
1 

Патрин Сергей, 

Лукьянов Кирилл, 

Лукьянов Даниил 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 19 

Ворошиловского района 

Волгограда " 

Овсянникова 

Татьяна 

Михайловна, 

Ермакова Оксана 

Александровна, 

Мельситова 

Кристина Андреевна 

1 

"Вдохновение" 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 31 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Маслакова Светлана 

Владимировна 
2 

4. Номинация «Инструментальное творчество» 

Бирюков Дмитрий 

Алексеевич 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

Пизюра Наталья 

Александровна  
1 



18 
 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Кабанова Анна 

Сергеевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Иванушкина Нонна 

Евгеньевна, 

концертмейстер 

Сичук Елена 

Ивановна 

1 

Квашина Полина 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Олейникова Галина 

Александровна  
1 

Колотова Арина 

Ярославовна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования детская школа 

искусств N4 г. Волгограда 

Лебедева Мирослава 

Владимировна 
1 

Молодоженова Мария 

Александровна  

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Шведова Ирина 

Александровна  
1 

Рощина Анна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

4" 

Лебедева Мирослава 

Владимировна 
1 

Сухова Елизавета 

Дмитриевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Олейникова Галина 

Александровна  
1 

Титовская Маргарита 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

4". 

Лебедева Мирослава 

Владимировна 
1 

Чучунова Василиса 

Васильевна - Зайцев 

Георгий Дмитриевич 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

8"  

Сергиенко Ирина 

Юрьевна, 

Саламатина Евгения 

Юрьевна 

1 



19 
 

Щербаков Глеб 

Алексеевич - 

Артюхина Мария 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

8"  

Сергиенко Ирина 

Юрьевна, 

Саламатина Евгения 

Юрьевна 

1 

Апарина Ксения 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

4". 

Лебедева Мирослава 

Владимировна 
2 

Воробцов Николай 

Сергеевич 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Иванушкина Нонна 

Евгеньевна, 

концертмейстер 

Сичук Елена 

Ивановна 

2 

Дудникова Маргарита 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

8" 

Сергиенко Ирина 

Юрьевна, Колун 

Инна Анатольевна 

2 

Пузанова Анна 

Александровна - 

Пузанов Максим 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

8" 

Сергиенко Ирина 

Юрьевна, Горячих 

Сергей 

Владимирович 

2 

Рагозин Матвей 

Александрович  

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

5" 

Пизюра Наталья 

Александровна  
2 

5. Номинация «Хореография» 

"Детская радость" 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

детский сад № 33 Советского 

района Волгограда 

Бондарева Ольга 

Викторовна, 

Мединцева Юлия 

Михайловна 

 

Ансамбль танца 

"Восходящая звезда" 

Муниципальное Бюджетное 

Образовательное 

Учреждение 

Дополнительного 

Образования Детско-

Юношеский центр 

городского округа - город 

Камышин 

Шестакова 

Екатерина 

Вячеславовна 

Гран-при 

Ансамбль танца 

"Восходящая звезда" 

муниципальное Бюджетное 

Образовательное 

Воронков Павел 

Валерьевич, 
1 



20 
 

Учреждение 

Дополнительного 

Образования Детско-

Юношеский центр 

городского округа - город 

Камышин 

Воронкова Оксана 

Александровна 

Ансамбль танца 

"Восходящая звезда" 

Муниципальное Бюджетное 

Образовательное 

Учреждение 

Дополнительного 

Образования Детско-

Юношеский центр 

городского округа город 

Камышин 

Воронков Павел 

Валерьевич, 

Воронкова Оксана 

Александровна 

1 

Танцевально-

спортивный клуб 

"Надежда" 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Борисов Павел 

Витальевич 
1 

Хореографическая 

студия "Ритмикс". 

Младшая 

группа.Кострич 

Виктория, Короткова 

Алиса, Бусалаева 

Арина, Горшунова 

Алёна, Бондарь 

Евангелина,Карпова 

Мария, Яновская 

Яна,Сухарева 

Екатерина,Алиева 

Аминат,Алиева 

Хадижат,Ковалева 

Алёна,Сирож Ксения. 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

города Волгограда 

Платковская Жанна 

Владимировна 
1 

Хореографическая 

студия "Ритмикс". 

Старшая Крапивина 

Аксинья, Крапивина 

Алена, Шаповалова 

Анастасия, Циклаури 

Юлия, Торубарова 

Дарья, Наумова 

Анастасия, Рыжкова 

Татьяна, Долгополова 

Алина. 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования Центр Олимпия 

города Волгограда 

Платковская Жанна 

Владимировна 
1 

Хореографический 

ансамбль "Непоседы" 

Муниципальное Бюджетное 

Образовательное 

Учреждение 

Дополнительного 

Образования Детско-

Юношеский Центр 

Башкирцева Елена 

Егоровна 
1 



21 
 

группа №5: Разуваева 

Алёна, Загребин 

Степан, Суворова 

Ксения, Суворова 

София, Бельмесова 

Мария, Афромеева 

Александра, 

Николаева Полина, 

Зверев Артём, Галкин 

Архип 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №314 

Краснооктябрьского района 

Волгограда" 

Антюфеева Евгения 

Ивановна и 

Спиридонова 

Надежда 

Александровна 

2 

Минченко Ульяна, 

Газаева Милана, 

Скворцова Дарья 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 31 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Маврина Наталья 

Николаевна, 

Маврина Ангелина 

Аркадьевна 

3 

Творческое 

объединение «БАС-

ДАНС» 

Муниципальное казенное 

образовательное 

учреждение 

дополнительного 

образования 

«Детско-юношеский центр» 

Палласовского 

муниципального района 

Волгоградской области 

Брагилева Валентина 

Павловна 
3 

6. Номинация «Театральное творчество» 

Театральна студия "Я- 

актёр!", (Раскатова 

Олеся, Шкарупина 

Серафима, Прыткова 

Юлия, Нусс Варвара, 

Топилин Максим, 

Золотова Екатерина, 

Ерошенко Мария, 

Канов Даниил) 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр городского 

округа - город Камышин 

Марьева Марина 

Владимировна 
Гран-при 

7. Номинация «Театральное творчество: художественное слово» 

Агафонников Степан 

Анатольевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 

имени Ф.Г.Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области"  

Кибасова Светлана 

Валерьевна 
Гран-при 

Шашин Глеб 

Андреевич 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 

имени Ф.Г.Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области"  

Кибасова Светлана 

Валерьевна 
Гран-при 



22 
 

Билетин Мартын 

Максимович 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №203 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Коршунова Ольга 

Александровна, 

Шатилова Наталья 

Вениаминовна 

1 

Власов Иван 

Андреевич 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Карандашев Тимур 

Русланович 
1 

Волощенко 

Александра Игоревна 

МОУ Детский сад №274 

Красноармейского района 

города Волгограда 

Волощенко 

Александра 

Игоревна 

1 

Волощенко Анастасия 

Александровна 

МОУ Гимназия №7 

Красноармейского района 

Волгограда 

Изотова Елена 

Викторовна 
1 

Елистратова Арина 

Никитична 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 

имени Ф.Г.Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области"  

Кибасова Светлана 

Валерьевна 
1 

Заиченко Марьяна  

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 195 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Володина Евгения 

Сергеевна, Тарасова 

Елена Дмитриевна 

1 

Козак Татьяна 

Игоревна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 31 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Козак Татьяна 

Игоревна 
1 

Колотилина Софья 

Фёдоровна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Карандашев Тимур 

Русланович 
1 

Мурашов Антон 

Дмитриевич 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Ленинская 

школа-интернат" 

Ламерт Светлана 

Владимировна 
1 

Мустафина Виктория 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 195 

Тракторозаводского района 

Волгограда» 

Массалимова Асвет 

Акбулатовна, 

Яковлева Юлия 

Валерьевна 

1 

Тимофеева Полина 

Александровна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

Волченко Елена 

Анатольевна 
1 



23 
 

учреждение "Ленинская 

школа - интернат" 

Токарев Василий 

Александрович 

Государственное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Ленинская 

школа-интернат" 

Морозова Елена 

Геннадьевна 
1 

Хохлова Александра 

Дмитриевна 

МОУ Кадетская школа имени 

Героя Российской Федерации 

С.А. Солнечникова 

Кибасова Светлана 

Валерьевна 
1 

Чубенко Прлина 

Александровна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 96 

Дзержинского района г. 

Волгограда". 

Мещерякова Анна 

Владимировна 
1 

Шкарупина 

Серафима. 

Театральная Студия 

"Я-актер" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр городского 

округа - город Камышин. 

Марьева Марина 

Владимировна 
1 

Гнатюк Алина 

Сергеевна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Ленинская 

школа – интернат». 

Растегаева Мария 

Сергеевна 
2 

Есиков Роман 

Андреевич 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение 

"Новорогачинский детский 

сад "Золотой Петушок" 

Мазниченко Лариса 

Петровна, 

Покидышева Ольга 

Александровна 

2 

Ефимова Светлана 

Витальевна 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение «Урюпинская 

школа" 

Мальцева Наталья 

Вячеславовна, 

Локтионова Наталия 

Леонидовна 

2 

Калиновский Савелий 

Станиславович 

 Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 96 

Дзержинского района 

Волгограда". 

Лебедева Татьяна 

Анатольевна 
2 

Копосова Диана 

Владимировна 

Государственное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Тепикинская 

школа-интернат" 

Подлесная 

Екатерина 

Николаевна 

2 

Ляхов Никита 

Александровия 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Ленинская 

школа - интернат" 

Волченко Елена 

Анатольевна 
2 



24 
 

Сахабутдинова 

Екатерина 

Максимовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

с углубленным изучением 

отдельных предметов № 1 

имени Ф.Г.Логинова 

г.Волжского Волгоградской 

области"  

Кибасова Светлана 

Валерьевна 
2 

Сигачёва Виталина 

Даниловна, 

Театральная студия 

"Я - актер"" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждение 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр городского 

округа - город Камышин 

Марьева Марина 

Владимировна 
2 

Чижов Максим 

Аликович 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Ленинская 

школа-интернат" 

Ламерт Светлана 

Владимировна 
2 

Щипанов Глеб 

Дмитриевич  

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Михайловская 

школа-интернат" 

Калашникова 

Анастасия 

Николаевна  

2 

Гурджиян Манэ 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №31 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Акопова Инесса 

Робертовна, 

Мартиросова Мактаг 

Геворковна 

3 

Жало Аделина 

Максимовна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда", 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №7 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Карандашев Тимур 

Русланович 
3 

Канов Даниил 

Максимович. 

Театральная студия 

"Я - актёр!" 

Муниципальное бюджетное 

образовательное учреждения 

дополнительного 

образования Детско-

юношеский центр городского 

округа - город Камышин. 

Марьева Марина 

Владимировна 
3 

Мишин Константин 

Захарович 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 203 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Золонцева Анна 

Юрьевна 
3 

Полтавцев Мирон 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 31 

Маврина Наталья 

Николаевна, 

Маврина Ангелина 

Аркадьевна 

3 



25 
 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Тюрина Екатерина 

Дмитриевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Зыкова Надежда 

Николаевна 
3 

Фролова Анастасия 

Игоревна 

Государственное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Ленинская 

школа-интернат" 

Лазарева Елена 

Валентиновна 
3 

Чернышова Екатерина 

Дмитриевна 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Урюпинская 

школа" 

Сафонова Людмила 

Леонидовна, 

Чернова Ольга 

Анатольевна 

3 

8. Номинация «Изобразительное творчество» 

Дрововозова Марина 

Васильевна 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Слащевская 

школа-интернат" 

Ежова Марина 

Яковлевна 
 

Ерёменкова Евгения 

Сергеевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования 

«Центр детского творчества 

Красноармейского района 

Волгограда» 

Рыбакова Светлана 

Владимировна 
Гран-при 

Аверинская София 

Дмитриевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Лагутина Олеся 

Витальевна 
1 

Алимова Анна 

Алексеевна 

Муниципальное 

образовательное учреждение  

"Лицей №8 "Олимпия" 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Хуторцова Наталия 

Алексеевна 
1 

Анащенко Матвей 

Александрович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района, г. Волгограда 

Полякова Ольга 

Андреевна 
1 

Андросова Алиса 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №314 

Краснооктябрьского района 

Волгограда" 

Костенко Людмила 

Дмитриевна, 

Махотина Марина 

Николаевна 

1 



26 
 

Вереютина Надежда 

Николаевна  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №213 

Кировского района 

Волгограда " 

Вереютина Надежда 

Николаевна  
1 

Горбунова Елена 

Владимировна 
- - 1 

Залетнова Варвара 

Николаевна 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района города Волгограда 

Полякова Ольга 

Андреевна 
1 

Зимина Виктория 

Алексеевна 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №300  

Дзержинского района 

Волгограда" 

Маклакова Елена 

Сергеевна 
1 

Зинчук Ева 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 113 

«Гулливер» г. Волжского 

Волгоградской области»  

Храмых Надежда 

Васильевна 
1 

Козинец Бушнев 

Александрович 

МОУ "Гимназия г. 

Волжского" 

Варакина Яна 

Николаевна 
1 

Королева Алина 

Геннадьевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Зыкова Надежда 

Николаевна 
1 

Кузнецова Анна 

Александровна  

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Гаврилова Алина 

Олеговна 
1 

Медведева Ольга 

Викторовна  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

" Детский сад №213 

Кировского района 

Волгограда" 

Медведева Ольга 

Викторовна  
1 

Мингалева Ульяна 

Александровна 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

учреждение Городищенский 

детский сад "Радуга" 

Чечеткина Наталья 

Анатольевна, 

Бардаченко Евгения 

Александровна 

1 

Моисеенко Захар 

Сергеевич 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37  

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДА» 

Лыкова Наталья 

Евгеньевна 
1 



27 
 

Никулина Ольга 

Александровна 

Государственное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Тепикинская 

школа-интернат" 

Подлесная 

Екатерина 

Николаевна 

1 

Овод Ярослав 

Государственное казённое 

общеобразовательное 

учреждение "Тепикинская 

школа-интернат"  

Подлесная 

Екатерина 

Николаевна 

1 

Петрушина Виктория 

Николаевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств N 

11" 

Афанасьева 

Валентина 

Сергеевна 

1 

Пираева Теона 

Никоевна 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

«Детский сад № 5 «Олимпия» 

Дзержинского района 

Волгограда» 

Парамонова Наталья 

Викторовна 
1 

Толубеева Анастасия 

Юрьевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

«Детская школа искусств  

№11» 

Толубеева Анастасия 

Юрьевна 
1 

Штальбаум 

Александр Денисович 

Государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение Тепикинская  

школа-интернат 

Бирюкова Наталья 

Александровна 
1 

Бреусов Андрей 

Олегович 

Муниципальное учреждение 

дополнительного 

образования «Центр 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Гаврилова Алина 

Олеговна 
2 

Инякина Елизавета 

Денисовна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Зыкова Надежда 

Николаевна 
2 

Королева Кристина 

Геннадиевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей № 8 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда. 

Новосёлова Вера 

Олеговна  
2 

Прохорова Анастасия 

Наильевна, 

Тимофеева Мария 

Валерьевна  

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №213 

Кировского района 

Волгограда" 

Прохорова 

Анастасия 

Наильевна, 

Тимофеева Мария 

Валерьевна  

2 

Сериков Довуд 

Олимович 

государственное казенное 

общеобразовательное 

Бережнова Елена 

Сергеевна 
2 



28 
 

учреждение "Слащевская 

школа-интернат" 

Сотник Рустам 

Тоджиддинович 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Слащевская 

школа-интернат" 

Кублицкая Галина 

Евгеньевна 
2 

Шахатунян Мари 

Давидовна 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ 

ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕТСКИЙ САД № 37  

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОЛГОГРАДА» 

Серова Светлана 

Анатольевна 
2 

Захарова Александра 

Витальевна 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Лицей №8 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Муниципальное  учреждение 

дополнительного 

образования "Центр 

"Олимпия" Дзержинского 

района Волгограда" 

Хуторцова Наталия 

Алексеевна 
3 

Кропочев Тимур 

Кириллович 

Муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад № 376 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Брадулина 

Екатерина 

Викторовна, 

Примечаева Анна 

Олеговна 

3 

Лебедева Анна 

Андреевна 

Муниципальное бюджетное 

учреждение 

дополнительного 

образования Волгограда 

"Детская школа искусств № 

4". 

Шмелева Наталья 

Сергеевна 
3 

Никифорова 

Каролина 

муниципальное дошкольное 

образовательное учреждение 

"Детский сад №300 

Дзержинского района 

Волгограда" 

Гулевская Елена 

Алексеевна 
3 

Попова Ульяна 

Анатольевна 

государственное казенное 

общеобразовательное 

учреждение "Слащевская 

школа-интернат" 

Ежова Марина 

Якоавлевна 
3 

Рамазанова Светлана 

Анатольевна 

Муниципальное Казенное 

Дошкольное 

Образовательное 

Учреждение 

"Большечапурникрвский 

детский сад" 

Васильева анна 

Владимировна 
3 

Робулец Андрей 

Александрович 

Муниципальное бюджетное 

дошкольное образовательное 

Шмат Анна 

Вячеславовна 
3 



29 
 

учреждение 

"Новорогачинский детский 

сад "Золотой 

Петушок",структурное 

подразделение село Карповка 

Сердюков Александр 

Михайлович 

Муниципальное Казенное 

Дошкольное 

Образовательное 

Учреждение 

"Большечапурниковский 

детский сад" 

Васильева Анна 

Владимировна 
3 

9. Номинация «Литературное творчество» 

Лукина Светлана 

Викторовна 

муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение "Средняя школа 

№99 имени дважды Героя 

Советского Союза 

А.Г.Кравченко 

Тракторозаводского района 

Волгограда" 

Лукина Светлана 

Викторовна 
Гран-при 

Думчев Демид 

Максимович 

Муниципальное 

общеобразовательное 

учреждение «Лицей № 8 

«Олимпия» Дзержинского 

района Волгограда» 

Зыкова Надежда 

Николаевна 
1 

Жолудев Алексей 

Станиславович  

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное 

учреждение 

«Средняя 

общеобразовательная школа 

№1» городского круга Реутов 

Орлов Владимир 

Арменович  
1 

 

 


	Муниципальное учреждение дополнительного образования
	«ЦЕНТР «ОЛИМПИЯ»
	П Р И К А З


